

Servicii de reparatie curenta a fatadei  
remizei de pompieri a Detasamentului  
salvatori si pompieri Ciocana al DSE  
mun.Chisinau, str.Maria Dragan 7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 466.735,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                       |
| 1      | CL53A                       | Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare (din compozit de aluminiu) in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (lucrarile de termoizolare nu se vor lua in calcul). Coloristica va fi coordonata cu Beneficiarul. | m2   | 325,560                               | 1.017,55<br>100,62                    | 331.274,73<br>32.757,85 |
| 2      | CB14A1                      | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 300,000                               | 28,05<br>0,00                         | 8.415,00<br>0,00        |

|  |                         |      |                   |
|--|-------------------------|------|-------------------|
|  | Total                   | Lei  | 339.689,73        |
|  | Asigurarea sociala      | 24 % | 7.861,88          |
|  | Cheltuieli de transport | 3 %  | 8.691,74          |
|  | Total                   |      | 356.243,35        |
|  | Cheltuieli de regie     | 6 %  | 21.374,59         |
|  | Total                   |      | 377.617,94        |
|  | Beneficiu de deviz      | 3 %  | 11.328,54         |
|  | Total                   |      | 388.946,48        |
|  | TVA                     | 20 % | 77.789,31         |
|  | <b>Total deviz:</b>     |      | <b>466.735,79</b> |
|  | <b>Inclisiv salariu</b> |      | <b>32.757,85</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de reparatie curenta a fatadei  
remizei de pompieri a Detasamentului  
salvatori si pompieri Ciocana al DSE  
mun.Chisinau, str.Maria Dragan 7

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 466.735,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                |      |          |       |            |
|----|---------------|----------------|------|----------|-------|------------|
| 1. | 9310060019930 | Muncitor       | h-om | 545,9641 | 60,00 | 32.757,846 |
|    |               | Total manopera |      |          |       | 32.757,85  |

### Materiale:

|    |                |                                                               |     |            |        |             |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-------------|
| 1. | 2521302602900  | Placi termoizolante                                           | m2  | 337,0034   | 0,00   | 0,000       |
| 2. | 2523156719204  | Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla | buc | 2.453,9085 | 0,00   | 0,000       |
| 3. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                  | m2  | 359,9066   | 0,00   | 0,000       |
| 4. | 28112363048991 | Panouri metalice liniare din compozit de aluminiu             | m2  | 359,9066   | 805,00 | 289.724,813 |
|    |                | Total materiale de construcții                                |     |            |        | 289.724,81  |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                                     |      |         |        |           |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 51,0000 | 165,00 | 8.415,000 |
| 2. | 2940520004058 | Masina de taiat cu disc                                             | h-ut | 1,4325  | 45,00  | 64,463    |
| 3. | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                                 | h-ut | 13,0224 | 26,00  | 338,582   |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 74,5532 | 42,00  | 3.131,234 |
| 5. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                          | h-ut | 89,5290 | 26,00  | 2.327,754 |
| 6. | 3410520001102 | Automacara 10 tf                                                    | h-ut | 6,5112  | 450,00 | 2.930,040 |
|    |               | Total utilaje de construcții                                        |      |         |        | 17.207,07 |

|                         |      |            |
|-------------------------|------|------------|
| Total                   | Lei  | 339.689,73 |
| Asigurarea sociala      | 24 % | 7.861,88   |
| Cheltuieli de transport | 3 %  | 8.691,74   |
| Total                   |      | 356.243,35 |
| Cheltuieli de regie     | 6 %  | 21.374,59  |
| Total                   |      | 377.617,94 |
| Beneficiu de deviz      | 3 %  | 11.328,54  |
| Total                   |      | 388.946,48 |
| TVA                     | 20 % | 77.789,31  |

Total deviz:

466.735,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de reparatie curenta a fatadei  
remizei de pompieri a Detasamentului salvatori  
si pompieri Ciocana al DSE mun.Chisinau,  
str.Maria Dragan 7

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      | CL53A                       | Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare (din compozit de aluminiu) in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (lucrarile de termoizolare nu se vor lua in calcul).<br>Coloristica va fi coordonata cu Beneficiarul. | m2   |                                        |                      | 1.017,55<br>100,62     |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,6770                                 | 60,00                | 100,62                 |
|        | 28112363048991              | Panouri metalice liniare din compozit de aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000                                 | 805,00               | 889,93                 |
|        | 2521302602900               | Placi termoizolante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0300                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2614122601913               | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,1000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2523156719204               | Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 7,5000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 3410520001102               | Automacara 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200                                 | 450,00               | 9,00                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2290                                 | 42,00                | 9,62                   |
|        | 2940520007609               | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0400                                 | 26,00                | 1,04                   |
|        | 2952270007609               | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2750                                 | 26,00                | 7,15                   |
|        | 2940520004058               | Masina de taiat cu disc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0044                                 | 45,00                | 0,20                   |
| 2      | CB14A1                      | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 28,05<br>0,00          |
|        | 2811230007606               | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1700                                 | 165,00               | 28,05                  |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.